
 

_______________________________________________________________________________________ 
Agglomerato industriale S.M. Poggiarelli – Caltagirone pec asicaltagirone@pec.it 

 

DETERMINAZIONE COMMISSARIALE N. 24 del 02/082024 

 

OGGETTO: Rimborso spese chilometriche per trasferte Commissario Liquidatore 

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE 

VISTI: 

- La L.R. n. 8 del 12 gennaio 2012 con la quale sono stati soppressi e posti in 
liquidazione i Consorzi ASI della Sicilia; 
- L’art. 10 della L.R n. 10 del 10 luglio 2018 ed in particolare l’art. 10 di modifica 
l’art.19 della L.R 8/2012 sulle nomine dei commissari liquidatori degli ex Consorzi 
ASI della Sicilia; 
- la L.R 22 febbraio 2019 n. 1 ed in particolare l’art. 32 che modifica l’art. 19 della 
L.R 8/2012 e s.m.i:  
- il D.A. n. 4/2024 GAB del 05/03/2024 con il quale è stato nominato il Dr. 
Salvatore Nicotra quale Commissario Liquidatore dei Consorzi ASI in liquidazione di 
Ragusa, Enna e del Calatino di Caltagirone cui compete, oltre alle attività di 
liquidazione e gestionali dell’Ente, anche la legale rappresentanza dello stesso; 
RITENUTA la necessità di recarsi in trasferta dalla propria residenza di Acireale verso 
gli uffici di Caltagirone, per esigenze collegate all’attività commissariale, come di 
seguito specificato: 
-08/04/2024  km 160 andata e ritorno 

-07/05/2024  km 160 andata e ritorno 

-23/05/2024  km 160 andata e ritorno 

-02/07/2024  km 160 andata e ritorno 

-01/08/2024  km 160 andata e ritorno 

per un Totale complessivo di  km. 800; 

VISTA la nota prot. 339 del 14/2/2023 dell’Ufficio Speciale per la chiusura delle 
liquidazioni con la quale si chiarisce che, per il rimborso delle spese per l’uso del 
mezzo proprio nell’espletamento delle funzioni, trova applicazione la circolare del 

mailto:asicaltagirone@pec.it


 

_______________________________________________________________________________________ 
Agglomerato industriale S.M. Poggiarelli – Caltagirone pec asicaltagirone@pec.it 

 

Dipartimento bilancio e tesoro dello stesso Assessorato 2010, n. 10, come da nota dello 
stesso Ufficio Speciale prot. 2674 del 18-7-2023; 
RITENUTO che, in applicazione della richiamata circolare il rimborso compete in 
ragione di 1/5 del prezzo del carburante per litro nel periodo di riferimento, che nel caso 
concreto,  deII’Osservatorio sui prezzi dei carburanti del Ministero delle imprese e del 
made in Italy è di € 1,851,11 per litro con i dati ad giugno 2024 
CONSIDERATO, pertanto, che secondo il costo del carburante e la distanza chilometrica 
le spese rimborsabili per l’uso del mezzo proprio di trasporto vanno liquidate nella 
misura di € 296,17 (1/5 di 1,79788 = 0,37022 x 2360 = 296,17); 
RITENUTA la propria competenza, in forza dell’art. 19 della L.R. n. 8/2012 e s.m.i e 
del succitato D.A. n. 4/2024 GAB del 05/03/2024 

DETERMINA 

1. di procedere al pagamento in favore del Commissario Liquidatore del Consorzio 
ASI in liquidazione di Caltagirone della somma complessiva di € 296,17 a titolo 
di rimborso delle spese chilometriche sostenute nell’espletamento delle proprie 
funzioni come sopra individuate e calcolate ai sensi della circolare del 
Dipartimento bilancio e tesoro dello stesso Assessorato 2010, n. 10, come da 
nota prot. 339 del 14/2/2023 e prot. 2674 del 18-7-2023 dell’Ufficio Speciale 
per la chiusura delle liquidazioni 

2. di impegnare l’importo complessivo di € 296,17 sul Bilancio di liquidazione 
dell’Ente. 

3. di trasmettere la presente determina all’ufficio regionale per la chiusura delle 
liquidazioni e al Dipartimento Regionale attività produttive ufficio di Vigilanza. 

4. Pubblicare la presente determina sul sito web del Consorzio mediante 

trasmissione degli atti alla mail portali@siciliadigitale.it. 

 
Il Commissario Liquidatore 

   Dr. Salvatore Nicotra 

                        

mailto:asicaltagirone@pec.it
mailto:portali@siciliadigitale.it

		2024-08-02T16:25:05+0200
	SALVATORE NICOTRA




